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TERMS OF SALE

Terms are strictly CASH to the highest bidder. In case of dispute the decision of the Auctioneer will be
final. Lots must be paid for before shipping.

All bids will be executed by the Auction Manager, but forwarding charges, insurance and registration,
etc., will be charged to the buyer. Bids from overseas members should be in Sterling and all postal bids
must be received by Friday 17th October 2025 before 1200hrs BST if by e mail or by Wednesday
15th October 2025 if by phone or mail. Receipt of bids will be acknowledged by e mail or phone so if
you don’t receive this acknowledgement please contact the Auction Manager asap.

Successful bidders will be notified of their purchases by Pro-forma invoice (normally by e mail) and lots
will be forwarded after receipt of the FULL remittance in STERLING funds.

Lots will normally be sent out by first class mail (or equivalent) for invoices up to £40 in value or by
Royal Mail ‘Signed For’ service (or equivalent) for invoices over £40. Buyers requiring an alternative
service should request this when responding to the pro-forma invoice.

All lots are sold as genuine (except where offered ‘as is’) but neither the Auctioneer nor the Society can
be held responsible for a wrong description by the vendor. Note that your Auction Manager will have
made an attempt to verify descriptions but he is not an expertising service nor does he always have the
time to examine every stamp in large mixed lots!

All lots are sold in STERLING FUNDS and must be paid for in STERLING FUNDS. Payment may be
made either by sterling cheque drawn on a UK clearing bank and made payable to the Society or via
PAYPAL or by bank transfer. In the case of PAYPAL payments a surcharge will be applied
(normally 5% but may be higher for small invoices) to cover PAYPAL charges. If paying via bank
transfer, all bank charges must be paid by the purchaser. Please note that we are no longer able to
accept bank drafts drawn on Canadian or US banks.

The estimates given in the appropriate column are meant as a guide to the current retail value of the lots.
In many cases the vendor’s figures have been checked and adjusted. It is anticipated that most lots will
sell at, or a little above, the estimate given. Condition has been taken into account and every effort made
to give a clear description for the benefit of bidders. Such descriptions have, of necessity, to be
reasonably brief. The Auction Manager is prepared to attempt to give more detailed descriptions of
larger lots and additional scans (e.g. of the back of stamps or covers) can be provided on request. The
numbers stated in general lots and accumulations have not all been checked and must be accepted as only
approximate.

THERE IS NO BUYER’S PREMIUM OR VAT PAYABLE.

Virtually all of the lots in this sale are illustrated in this catalogue. Large and mixed lots have generally
been illustrated by showing a sample of the contents. Lot numbers highlighted in red have illustra-
tions; normally on the adjacent pages. Should these illustrations prove inadequate, the Auction
Manager will be happy to provide additional information or scans or provide material for Postal Viewing.

Applications for Postal Viewing will be dealt with in strict rotation. The cost both ways, must be paid for by
the viewer and all lots must be sent back BY RETURN OF POST, with remittance to cover postage,
registration, etc. Unfortunately, no lots can be sent for viewing to overseas members nor can any lots be sent
out for postal viewing after Friday 3rd October 2025. Scans can be sent as jpeg attachments up to Wednesday
15th October 2025.

All enquiries, viewing requests and bids should be sent to the Auction Manager.

Graham Searle, Ryvoan, 11 Riverside, Banchory, Aberdeenshire, UK AB31 6PS
Tel: (+44) (0)1330 820659 If calling from USA and Canada please note time difference.
Email: searle711@btinternet.com
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INFORMATION FOR BIDDERS

An estimate is shown against each lot. This is an estimate of the market value of the lot and may be used as a
guide to the likely selling price. However, please note that our Auction Manager does not always get it right!

As this is a club auction, reserves have, in many cases, been set by individual sellers not by the auction
manager. As a result, reserve levels can vary a lot from less than 50% to as much as 90% of estimate. In most
cases, assume the reserve is around 75% of estimate and note that bids of less than 70% of estimate are
highly unlikely to be successful.

This sale includes a few lots donated or sold for Society funds. In some cases these will be being sold without
reserve but please bid generously in such cases!

Our bidding increments are as follows:-

Up to £10 50p steps

£10 to £20 £1 steps

£20t0 £50  £2 steps

£50 to £100 £5 steps

£100 to £200 £10 steps

£200 to £500 £25 steps

Over £5600  at Auctioneers discretion.

Please note that these increments do not allow for bids such as £25 or £35 which always end up being
rounded down. We do not accept ‘Buy’ bids. Bids received which are not in line with the above steps will
be rounded down to the nearest bidding increment.

Lots will be sold to the highest bidder at one increment above the next highest bid. Your bid will not be used
as a starting price. In the event of tied bids, the bid received earliest will win the lot.

The Auction Manager will treat your bids in confidence. Your limit bid will not be used as a starting bid.

For the majority of lot values we have referred to the following catalogues:-
SG - Stanley Gibbons Canada & Provinces 8th Edition 2024

CS - Unitrade Specialized Catalogue of Canadian Stamps 2022 Edition
Van Dam catalogue of Revenue Stamps - 1994 edition.

Webbs Postal Stationery Catalogue - 7th Edition 2001

Where the abbreviation STC is used, the catalogue value stated is that provided by the vendor and has not been
checked by the Auction Manager.

The sale is listed as follows:-

1. Postal History - bulk or mixed lots
2. Postal History - small lots

3. Postal Stationery

4. Cancellations

5. Stamps - bulk or mixed lots

6. Stamps - small lots

7. Books, miscellaneous and ephemera material along with the stuff the Auction Manager missed the first time
around.



The Postal History sections of the sale contain many specialised items. Rather than split these into too many
sub-listings we have attempted to highlight key words (in red) that may draw attention to items of special
interest or unusual destinations. The system is, of course, not foolproof so if you do have specific interests we
would advise close inspection of the lot listings to ensure you do not miss something important to you. Within
each section, lots are listed broadly in chronological order.

Please note that although we have made efforts to illustrate the vast majority of lots, the scans are not to scale
so relative sizes will not be correct. The scans are, however, of fairly high resolution so you will be able to
blow them up in size online to get a close up view of the material. Also note that some of the covers and
large stamp lots are held on album pages which can sometimes be hard to scan - so don’t be alarmed if
some of the scans show edges missing etc. In real life they are all there unless we say they are not!

Oh, and remember if you see something you like....bid early, bid high and bid often!!!

FOREWORD

This sale contains the usual eclectic mix of postal history and stamps from the BNA area. The sale contains
lots with estimated values between £1 and £400 with well over 90% of lots being estimated below £50 - very
much lotted with the collector in mind. So, even in these times of tight budgets and cost of living crises we
hope you can find something to add to your collections that won’t break the bank.

As usual, all estimates and bidding are done in £ Sterling although successful overseas bidders will be able to
pay invoices in their local currency using PAYPAL or pay via International bank transfer. With your Auction
Manager using rather old catalogues for things like Postal Stationery, Revenues and Precancels there are
bound to be some big bargains here particularly for our overseas members. Whilst the sale contains a wide
variety of BNA material, some of the highlights include:-

1. Some more lots from the extensive Albert Govier Newfoundland collection
2. Some more plate block lots
3. Some scarce Alberta cancellations
4. Several of our popular bulk cover and stamp lots including some bulk RPO lots
5. A large group of George V booklet pane material including some scarce revenue booklets complete.
6. Some rare slogan and flag cancels and
7. Some late QV stamps in unmounted mint condition.
I hope you can find a few lots to enhance your collection.

Graham Searle

11 August 2025.



LOT DESCRIPTION
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POSTAL HISTORY - MIXED OR BULK LOTS (see also lots 89, 95, 102, 134, 138, 152)

1877 - 95 small group of nine Small Queen covers. All are either 1 cent or 3 cents frankings.
Condition generally fine but note a couple with edge faults.

1898 - 1902 small group of nine covers or cards all franked with either Maple Leaf or Numeral
stamps. All are domestic apart from one postcard to the UK. Couple have creases but generally
fine.

Late QV to early QE2: a bumper lot of covers and cards - some 47 in all. These taken from a
collection of postal rates so many domestic rates but also note several airmail to Europe etc. Includes
a couple of meter mark covers. Generally fine.

1903 - 1910 group of 10 postcards all franked with 2 cent Edward 7 stamps and all sent overseas.
Range of destinations including New Zealand, Austria, Ireland, France, Belgium, Italy and Germa-
ny. Fine.

1903 - 1910 large group of some 43 covers and cards all with Edward VII frankings. Majority are
domestic but note the odd registered and also several postcards to overseas destinations, also one
precancel and a perfin amongst the lot. Condition varies but generally fine and must be good value
at around 20p a cover......

1903 - 1928 group of 6 covers and cards all with boxed Winnipeg General Delivery marks in red,
violet or blue. Mixed condition with a couple having edge faults.

1904 - 1912 group of four registered covers comprising; 1904 cover from St Sauveur de Quebec to
New York franked with 7 cent Edward; 1912 cover from Cedar Cottage BC to Nebraska double
rated at 9 cents and franked with 5 cent and 2 x 2 cent Edwards; 1909 cover from Teeswater Ont to
Floral Park New York franked with 5 cent and 2 cent Edwards and 1905 cover from Baddage N.S.
to New Brunswick franked with 7 cent Edward. This latter has backstamps of Halifax & St. John
M.C. and Halifax & Sydney RPO. Condition varies with odd edge fault but generally fine.

1904 - 1933 group of four ppc and 2 covers all with Toronto boxed General Delivery marks in red,
violet or blue. One large cover with minor faults otherwise all very fine.

1906 - 1969 pot pourri of some nine covers. Includes a couple of informal first day covers, a first
flight cover, corner advertising covers, wartime censorship etc etc. Condition varies but generally
fine and something for everyone here!

1907-11 five PP cards with mostly York [Ont]Township split circles on 1 cent Edwards. ALMIRA
from EDGELEY on Cornwall rail bridge, BALLANTRAE on Deer in Riverdale Park, Guelph,
KING on religious, KINLOUGH from STOUFFVILLE on Christmas, VICTORIA SQUARE on
Carnegie Library, Toronto. Fine or better.

1907 - 1920 group of one cover and two ppc’s all with boxed Vancouver General Delivery marks
in violet or blue. Minor edge faults on one but generally fine.

1909 - 1959 group of three ppc's and two covers showing examples of boxed General Delivery
marks from Hamilton (2), Sault Ste Marie, Oshawa and St. Catherines. Fine.

1910 - 1947 group of three covers and three ppc's all with variety of Montreal boxed General
Delivery marks. Fine.

1910 - 1950 bumper lot of cards and covers - approx 80 here including 5 unused postcards. Includes
everything from registered to airmail and special delivery. Condition varies but mostly fine.

1914 - 1933 group of one ppc and two covers all franked with USA stamps but mailed in either
Montreal or Quebec with machine cancels. 1933 cover from Montreal has edge faults, other two
items are fine. 1928 card from Montreal appears to be the only one of the three items caught for
postage due.

ESTIMATE

£15

£10

£24

£10

£9

£8

£16

£10

£8

£5

£4

£5

£10

£40

£5



LOT DESCRIPTION

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

1915 - 1921 trio of registered letters (all window envelopes) mailed from Eburne B.C. showing a
range of Admiral frankings, comprising:- May 1915 letter franked with 5 cent, 2 cent and 1 cent
Admirals; June 1919 letter franked with 5 cent and 3 cent Admirals and March 1921 letter franked
with 10 cent plum and 3 cent brown Admirals. All three letters were not called for and returned to
sender and have large purple pointing hand cachets on the front. Fine and colourful covers.

1915 - 1926 bumper lot of 13 registered covers from the Admiral period. Range of frankings from
6 cents to 13 cents and note several nicer shades of the 7 cents stamp in here. Condition varies but
many fine or very fine amongst them. Several have pointed hand return to sender cachets.

1920 group of three covers mailed from the City Treasurer's office in Victoria BC. One franked with
2 cent red Admiral, the other two with 3 cent brown Admirals. All returned to sender or not called
for. Nice range of instructional cachets. Condition varies with two having some edge faults.

1929 - 1933 group of six covers all mailed from Corporation of the Township of Richmond and all
returned to sender. Five of the covers are registered with wide variety of frankings. Attractive lot.
Majority are fine or better, one rather scruffy Scroll issue registered cover included.

1937 (1 Apr) group of 11 first day covers for the Mufti issue low values (1 cent to 3 cents). Variety
of frankings including pairs, blocks etc. Fair bit of duplication. Very fine.

1937 (10 May) large accumulation of 30 first day covers for the Coronation stamp and the three
higher value Mufti stamps (4 to 8 cents). Wide range of frankings from single stamps to plate blocks
with some duplication. Very fine.

1937 - 1940 bundle of some 30 covers all franked with low value Mufti stamps in various
combinations. Condition varies but many fine or better.

1938 - 1953 massive accumulation of official OHMS covers (some 56 covers plus another 5
pieces). A few are franked with regular stamps but the vast majority are franked with officials
including OHMS perfins, OHMS overprints and G overprints. Large range of frankings with values
from 1 cent to $1 represented. Condition varies but many fine or very fine ones here and a treasure
trove for anyone who collects official material.

1939 to 1945; group of eight airmail covers from Canada to the UK all sent at the prevailing 30
cents rate. Range of frankings all with 10 cent plus 20 cent stamps. All have been written up on
display pages. Note a couple with censor tapes. Condition varies a bit but generally fine or better
and a nice display group.

1947 - 1949 group of four airmail covers from Canada to the UK all mailed using stamps from the
Peace issue. One cover is at the single 15 cents per ¥4 0z rate, the other three are all double rate. Nice
range of frankings and all fine to very fine.

1951 - 1972 bundle of some 31 covers and cards. Includes several registered and many airmail to
overseas destinations such as South Africa, Australia, Czechoslovakia, Sweden (many), Israel
and Finland. Also some domestic here. Condition is generally fine or better.

1952 - 1960 large group of some 30 airmail covers. Majority mailed to destinations in continental
Europe but note also one to Morocco etc. Note a lot franked with CS 314 including multiples also
at least one with postage due required. Condition varies but many fine or better.

ESTIMATE

£24

£26

£5

£15

£7

£20

£6

£50

£30

£15

£18

£15
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POSTAL HISTORY-SMALL LOTS - CANADA

1845 (19 Feb) stampless folded letter from Belleville to Quebec. Rated 1/4d. Docketing indicates it
was received on 24 Feb. Light horizontal filing fold.

1854 (21 Mar) entire folded letter mailed from Buffalo NY to Brantford. Front has blue PAID and
red hooded 'Ud States/ Paid/ 6d' handstamp. Receipt backstamp dated 24 March. Very fine.

1855 (7 Aug) sfl from Perth UC to Milford , New York. Endorsed in mss via Kingston and Cape
Vincent. Rated 6d in circle and weak strike of 10. Edge faults from opening at top but otherwise fine.

1860 (27 Mar) large registered letter mailed from Quebec to the Asst Comm of Crown Lands in
Ottawa and rated FREE handstamp in red. Cover is badly creased and with some edge faults but Free
rated registered letters from the Cents period are rarely seen.

1865 (25 Oct) unpaid letter mailed from Quebec to Montreal addressed to Henry Morgan. Rated 7
(black handstamp). Cover has some edge staining but otherwise fine.

1868 (19 Jul) tiny cover mailed from Port Hope to Toronto franked with 3 cent Large Queen.
Toronto arrival mark of 20 Jul on reverse. Quite the smallest cover | have ever seen. Fine.

1872 (3 Feb) cover from Woodstock to Oxford franked with 3 cent Small Queen in rose red shade.
Very fine.

1878/79 Two long envelopes, both with 2 x 3¢ SQs, tied by barred cork circles, one very heavy.
Straight-line in circle 3 OTTAWA NO 27, 78 & 4 OTTAWA AP 18, 79 datestamps at lower front,
both to L’ORIGNAL ONT receivers on back. One with expenses bill & receipt enclosures. Numer-
ous endorsements on front of one, opened at both ends. Grubby.

1881 3¢ SQ tied to cover by Day/Smythies (1981) fancy cork #796 with 1881 Bridgewater, NS
split-circle to Mahone Bay, NS. Flap tear, otherwise fine.

1892 (20 Jul) 3¢ SQ on T.W. OLD & CO. COACH VARNISHES, Rough Stuffs, Dry Colors etc,
BAY ST, TORONTO cc envelope, tied by TORONTO CANADA JUL 20 2PM 92 two-ring orb type
1, to VANKLEEK HILL ONT JY 21 92 full circle receiver on back. Reduced at right.

1894 (21 Sept) letter from Cambridge N.B. to Gagetown. Franked with strip of three 1 cent Small
Queens tied by fine strikes of the New Brunswick barred oval cancel. All cancels struck in unusual
purple ink. Some tears at back but very fine from front. Gagetown receiver of 25 Sept on reverse.

1894 (24 Nov) 3¢ SQ on LONDON & LANCASHIRE LIFE ASSURANCE COMPANY, Assets etc
cc envelope, tied by TORONTO CANADA NOV 24 7PM 94 three-ring orb type 1, to BARRIE
ONT AM NO 25 94 full circle receiver on back. Very fine.

1894 partial DE/? Winnipeg squared circle ties 1 cent SQ on 1 cent stationery card to France paying
2 cents UPU rate with receivers. Very fine.

1896 (6 Mar) Parkdale #2 duplex Toronto (1889-1909) on re-directed cover to California with 3
cents SQ (stamp is slightly oxidized). Fine.

1897 (22 June) Jubilee issue postcard (type P16) mailed from Norwood, Canada to Transvaal,
South Africa. Transit cancels from London UK (1 July) and Pretoria (23 July). Card has obviously
had a stamp removed which would have been required to uprate the postage. Otherwise fine and
unusual destination.

1897 (28 July) Jubilee issue postcard (type P16) uprated with 1 cent Jubilee stamp and mailed from
St John NB via Vancouver to Alexandra in Victoria, Australia. Arrival datestamp of 2 Sept. Very
fine.

1897 (5 Aug) Jubilee issue postcard (type P16) uprated with 1 cent Jubilee stamp mailed from
Brockville (type 1 squared circle cancels) to Hyeres in France. Arrival datestamp of 18 Aug. Very
fine.

ESTIMATE

£10

£30
£6

£10

£4

£6

£5

£5

£8

£3

£6

£4

£12

£6

£7

£24

£22
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1897 (19 Oct) cover from Seal Harbour NS to Halifax franked with 3 cents Jubilee. Free transit strike
of Isaacs Harbour East Side on front and backstamps of Isaacs Harbour and Antigonish (Squared
Circle). Very fine.

1897 (17 Nov) printed cover of John P. Pearce, Revere Mass. Mailed from Boston Mass to Chelsea
Mass. Franked with a pair of 1 cent Small Queens. No postage due markings and a nice example of
Canadian stamps being used for USA domestic mail. Very fine.

1898 (12 Nov) Parliament Street/Toronto CDS (1891-1906) on 1 cent QV Maple Leaf stationery card.
W.J. Gage Stationers on reverse. LR corner clipped, otherwise very fine.

1899 (4 Aug) 1 cent QV Leaf pair on THE BANK OF BRITISH NORTH AMERICA on flap of
envelope, Tied by TORONTO 1899 AUG 4 20-0 Bickerdike flag C, 8.19 cancel to ATHENS ONT
AU 5 99 full circle receiver on back. Very fine.

1900 (10 Apr) William Rennie printed return envelope mailed from Lanark Ont and franked with Map
Stamp tied by grid cancel. Fine.

1901 (31 Oct) cover from Ladysmith BC to Nanaimo franked with 2 cents Numeral stamp tied by
duplex. Very fine.

1902 (8 Aug) private postcard of St Louis gate in colour mailed within Quebec and franked with pair
of % cent Numerals (CS 74) tied by duplex cancels. Fine.

1906 postcard of Halifax NS harbour mailed as printed matter with no communication. Franked with
1 cent Edward, it was mailed from Indian Lorette to a sailor on the ship Discantes and sent to Vietnam
from where it chased him all the way to France. Appears to have finally caught up with the addressee
there. Fine and a nice story behind this one no doubt.

1907 (8 Feb) private postcard (b&w of Moose Jaw Nursery interior) mailed from Moose Jaw to
Estevan Sask and franked with GB %2d stamp of KE7. No tax markings and apparently accepted.
Message is an invite to Pancake Tuesday! Fine and unusual.

1908 (29 May) letter mailed from London UK to Toronto and franked with GB 1d stamp of KE7.
Cover has violet cachet 'NOT FOUND' and also Toronto boxed General Delivery mark in violet.
Reverse has large Dead Letter Office/ Ottawa Canada' cancel dated 9 July. Some toning and minor
edge faults but generally fine.

1908 (15 Aug) ppc mailed from Vancouver to Olympia Wash USA franked with 1 cent Quebec
Tercentenary stamp. Fine.

1909 (30 Apr) OHMS letter from the Dept of Public Printing and Stationery in Ottawa sent registered
to Edinburgh, Scotland. Franked with 2 cent and 5 cent Edward stamps. Reverse has Edinburgh arrival
mark of 10 May. Very fine.

1909 (7 May) letter from Finch Ont to Hamilton franked with pair of 1 cent Edward stamps tied by
grid cancels. Fine.

1910/ 1911. Two Toronto Type 5 precancels on 1 cent KE Advertising envelopes: On JOHN
HALLAM TORONTO ONT, Canada’s Largest Dealer HIDES FURS. ARICHAT N.S. MR 1 10 full
circle receiver on back; On NORTH AMERICAN LIFE, SOLID AS THE CONTINENT, TORON-
TO, with map cc. MAHONE BAY N.S. AM NO 4 11 full circle receiver on back. Fine to very fine.

1912 (25 Apr) Forest, ON (Lambton Co.) duplex ties 2 cents Admiral. Reverse has promo advertising
showcasing town. Very fine.

1918 (11 Apr) letter from Halifax N.S. to Rotterdam, Holland (receipt backstamp dated 23 May).
Franked with 5 cents blue Admiral partially covered by censor sealing tape C.210. Fine.

1920 (12 Aug) ppc in colour of Station Street, Sudbury, Ont. Mailed to Muswell Hill, London.
Franked with 2 cents red Admiral tied by North Bay & S.S. Marie RPO cancel. Incorrectly sent to
London Ont (cancel dated 14 Aug accompanied by blue cachet ‘Not Known in London, Canada' ) and
with blue cachet TRY ENGLAND on front. Very fine and unusual.

ESTIMATE

£6

£10

£12

£3

£10

£3

£5

£8

£7

£7

£4

£8

£2

£5

£12

£10

£15



LOT DESCRIPTION ESTIMATE

1922 (1 Mar) illustrated advertising cover from the King Edward Hotel in Toronto mailed from there
62 to Manchester UK. Franked with two copies of the 2 cents red Admiral paying the 4 cents Empire rate. £4
Cover is toned with some edge faults but attractive nonetheless.

1922 - 1925: Three Toronto Ont, 2 or 3 bars precancels on 1 cent yellow Admirals on Advertising

63  CCs from: Bauer & Black Ltd to COBOURG ONT Dec 1 10.30am 1923 International waves cancel
in Slogan period receiver on back; Canadian Milk Products Limited to COBOURG ONT Apr 6
3.30am 1925 waves cancel in slogan period. Unusual hour!; EN-AR-CO Petroleum Products, Cana-
dian Oil Companies Limited illustrated front & back. To Montreal, re-directed to Bartomene? PQ.
WESTMOUNT QUE L.C. BRANCH AM AU 24 22 full circle transit on back . Latter cover slightly
crumpled but others very fine.

£6

1923 (16 Aug) entire letter from Peterboro Ont to Lucca in Italy. Franked with 10 cents blue Admiral. £4
64 Cover is toned with edge faults.

1925 (6 May) small registered packet which would have contained a military medal, mailed from
65 Ottawa to Greenstreet, Sask. Franked on back with Admirals, 10 cents blue, 5 cents violet and 2 cents £6
green - latter damaged on opening. A little tatty as these usually are.

66 1926 (30 Dec) registered cover from Sandwich Ont to Detroit. Franked with 2 cents green and 10

cents bistre Admirals. Complete with enclosure. Cover has some edge faults. £5

1927 (6 July) illustrated advertising cover of the Dunlop Canada tyre company mailed from
Montreal to Vancouver and intended to travel by airmail. Franked with 12 cents Confederation stamp £15
(CS type 145) tied by slogan cancel. Front has a small violet cachet reading 'Air Flight Abandoned/
Letter Returned'. Reverse has a Dead Letter Office cancel from Ottawa dated 19 July 1927. Very fine.

67

68* 1927 (6 Oct) cover from Stanstead Que to Switzerland franked with 8 cents Admiral. Very fine. £6
DONATED LOT

69 1928 (13 April) Yukon Airways first flight cover from Carcross to Whitehorse. Franked with 2 cents £12
green Admiral and Yukon airways 25 cents label. Very fine.

70 1928 pair of first flight covers bearing the Yukon airways 25 cents label. One is for the first flight
from Carcross to Atlin on 13 April, the second is for the first flight from Atlin to White Horse on 13 £20
April. Very fine and a nice duo.

71 1928 (24 Aug) 5 cents Confederation on SPECIAL AIR MAIL FLIGHT, MONTREAL to TORON-
TO via OTTAWA, August 24th 1928 CC, tied by MONTREAL CANADA 6 AM AU 24 28, “D”
duplex [DPQ 611]. Green Golden Jubilee handstamp on front, CNE on back. TORONTO ONT
POSTAL TERMINAL A AUG 24 2.30PM 1928, machine dater, CNE “3” slogan cancel transit & £8
TORONTO CANADA 20 AU 24 28 full circle receiver, both on back. Addressed to William Butler,
GPO Box 242, Toronto Ont. Very fine.

1929 (15 July) airmail letter from Toronto to Bournemouth UK (although sender is shown to be from

72 Halifax N.S.). Franked with 2 cents red and 3 cents brown Admiral coils (CS types 132 and 134). £7
Carried on first flight from Toronto to Hamilton Ont with nice cachet on front. Very fine and
attractive cover. DONATED LOT

1929 (10 Dec) printed return envelope of the Sun Insurance Company mailed from Toronto to London
UK. Franked with 1d and %2 d G5 GB stamps tied by Toronto machine cancel. Light central filing fold.
No postage due markings.

73 £4

1930 (3 Mar) cover from Moose Jaw Sask to Boston USA carried on first flight from Moose Jaw to

74*  Calgary. Franked with 2 cents red Admiral coil (CS type 127 with coil join) and 3 cents brown coil
(CS type 134). Cover has nice illustrated cachet on front and reverse has Calgary transit cancel of 4 £5
Mar. Very fine and attractive. DONATED LOT

1930 (28 Oct) first flight covers x 2. Amos PQ to Siscoe PQ and return both with pictorial cachet.

Amos to Siscoe addressed to Wilmington, North Carolina. Receiving mark of Siscoe. 5 cents deep £15
violet Scroll issue (CS 153). Siscoe to Amos addressed to Bethlehem, Pennsylvania. Receiving mark

of Amos. 3 cents brown 50th anniversary of the Confederation (CS 135) and 2 cents green 60th
anniversary of Confederation (CS 142). Very fine.

75



LOT DESCRIPTION ESTIMATE

1930 (4 Nov) Souvenir Cover of the Opening of the First International Vehicular Tunnel in the
World with photograph of the Windsor-Detroit tunnel and Canadian and American flags. Sponsored
76 by the American Aero Philatelic Society. 4 November 1930. On back, cachet with biplane and £6
CHAPTER No.2 A.A.P.S. WINDSOR, CANADA. Walkerville, Ont. postmark on 5 cents two
winged figures against globe (Unitrade C1) addressed to Lewiston, Idaho. Very fine.

77 1930 (2 Dec) corner advertising cover for P.S. Inspector of Simcoe Ont, mailed from there to
Montreal, Franked with pair of 1 cent yellow Admirals. Cover has some creases. £2

1930 (10 Dec) Souvenir cover of the 2nd anniversary of the first regular air mail service with a 6-line
78 cachet plus a map of Canada in blue. Edmonton, Alta postmark on 5 cents two winged figures against
globe (Unitrade C1) addressed to Darby, Pennsylvania. Very fine. £6

1931 - 1933: Two Toronto Ont 4530 Type 13 precancels on 1 cent green Arch on small envelopes,
79 one PLANTERS NUT & CHOCOLATE COMPANY LIMITED cc, additionally waves machine £5

cancelled TORONTO ONT MAR 24 9.30am 1933; One plain, FE Johnson Ph C on back, addition-

ally machine cancelled TORONTO ONT OCT 28 3.30pm 1931, slogan, ROYAL WINTER FAIR

TORONTO. Fine or better.

1932 (12 July) — Ottawa - Bradore Bay. To further efforts to expedite overseas mail and as a

80 practical demonstration for delegates to the Imperial Economic Conference at Ottawa, official mail
was flown between Ottawa and Bradore Bay to connect with the SS Empress of Britain at the latter
point. The service was performed by the RCAF with F/L D. A. Harding flying from Ottawa to
Rimouski in a Stearman CCH, F/L de Niverville from Rimouski to Havre St. Pierre in a Vancouver, £15
Sgt. F. J. Ewart completing the trip from Havre St. Pierre to Bradore Bay in a Bellanca UY. Bad
weather interrupted the service twice during the flights. In addition to the slogan cancellation "By
Air / from / Ottawa to Belle Isle / 1/3 of Shortest Route / to Europe," all such mail, prepaid at the air
mail rate of 6 cents per ounce, received an attractive shield-shaped cachet, applied in black. This is
also a First Day Cover for the 5 cents blue Prince of Wales stamp (Unitrade 193). Cover also bears
a 1 cent deep green stamp (Unitrade 163) on a United States 1¢ stationery envelope. Very fine.

81 1932 (18 Jul) long registered cover from Tichborne Ont to Kingston. Franked with 1 cent green and
12 cents stamps from the Arch series tied by cds. Central filing fold and some minor edge faults. £5

1932 (15 Sep) First Flight Covers x 2. Siscoe PQ to Pascalis PQ and return both with pictorial

g2 cachet. Siscoe mark cancelling 2 cents dark brown Arch Leaf (Unitrade 166) block of four. Ad-
dressed to Cincinnati, Ohio with Pascalis receiving mark on back. Pascalis mark cancelling 3 cents
brown 50th anniversary of the Confederation (Unitrade 135) and 5 cents violet Admiral. Cover
addressed to Rochester, NY with Siscoe receiving mark on back. Very fine.

£15

1933 (7 and 10 Feb) First Flight Covers x 2. Charlottetown PEI to Grindstone Island PQ and return

both with pictorial cachet. Charlottetown mark cancelling 6 cents on 5 cents two winged figures £12
against globe (Unitrade C3) and 2 cents dark brown Arch Leaf (Unitrade 166). Grindstone Island

mark on back. Addressed to New York. Grindstone Island mark cancelling 8 cents orange Medallion
(Unitrade 200). Charlottetown mark on the back. Addressed to Connecticut. Very fine.

83

1933 917 Feb) registered letter from Brighouse B.C. sent locally (within the township of Rich- £10
84 mond). Franked with 10 cents Cartier (CS 190) and 3 cents Arch provisional overprint (CS 191).
Very fine.

1933 (25 Aug) 3 cents regular issue postal stationery envelope uprated with 6 cents airmail stamp of

85 1932 overpaying the 8 cents airmail rate to the USA by 1 cent. Mailed from Neudorf Sask to lowa. £5
Stamps tied by duplex cancels. Fine.
1933 (27 Dec) cover mailed from Vancouver to Trois Rivieres, Quebec franked with 3 cents £8

86 Medallion (CS type 197c). Front has bilingual cachet reading 'Unknown at this address'. Reverse has
Trois Riviere datestamp of 17 Jan along with slightly faint boxed 'Dead Letter Office - Rebuts/ No
1/ Quebec PQ' dated 18 Jan 1934. Fine.

« 1934 (3 Feb) drop letter mailed in Hamilton franked with 2 cents Medallion stamp. Front has large
blue 'Return to Sender' pointing hand cachet and someone has written in manuscript at upper left 'Left £2
City'. Fine. DONATED LOT
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88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

1934 (25 May) cover endorsed in type 'Air Mail Post to Rimouski and then by SS Duchess of
Bedford' . Franked CS 195 and C2 tied by Montreal duplex cancels. Addressed to London UK.
Opening fault at bottom edge and minor edge fault at top right but generally fine.

circa 1934: Four Toronto Ont 4530 Type 13 precancels on 1 cent green Medallion on small
Advertising/cc envelopes: ROYAL CANADIAN TOBACCO CO, Duke Street & emblem, all
over illustrated on back with 5 Royal Canadian Products, “Once Tried — Always Satisfied”;
ANTHRACITE SALES CO Ltd, George Street cc; R.D. FLECK & CO, Toronto & Montreal cc;
MANCHESTER SHIP CANAL CO, Toronto cc. Very fine and nice group.

1935 (Feb) 2 x Winnipeg to Berens River and return, Manitoba First Flight Covers, comprising;
Winnipeg to Berens River with 3rd February 1935 circular postmark cancelling 6 cents on 5 cents
brown olive winged figures against globe (Unitrade C3). On cover with pictorial cachet and map
of the route across Manitoba. Berens River receiving mark on back. Slight tear in top of cover and
Berens River to Winnipeg with 4th February 1935 circular postmark cancelling 6 cents on 5 cents
brown olive winged figures against globe (Unitrade C3). Pictorial cachet. Receiving mark of
Winnipeg on back. Fine.

1935 (February) 2 x Collins to Pickle Crow and return, Ontario First Flight Covers, comprising;
Collins to Pickle Crow with 22nd February 1935 circular postmark cancelling 2 x 3 cents deep red
KGV Medallion Issue (Unitrade 197). Pictorial cachet. Pickle Crow and Timmins Ontario
receiving marks on back and Pickle Crow to Collins with 22nd February 1935 circular postmark
cancelling 2 x 3 cents carmine KGV Admiral Provisional (Unitrade 184). Pictorial cachet. Collins
and Clinton Ontario receiving mark on back. Very fine.

1936 (12 Dec) airmail letter mailed from Kelowna BC to Glasgow, Scotland. Franked with 6 cents
airmail stamp type C5. Probably carried by air to New York and then onward to the UK by ship.
Very fine.

1937 (27 Aug) letter from Quebec to Grasmere in the Lake District in England. Franked with
complete set of six of the Mufti stamps. Commercial but no doubt philatelic usage as it is overpaid.
Very fine.

1937 (1 Nov) registered mail tag from Bank of Toronto money packet mailed to Clarksburg, Ont.
Franked with 5 cents Mufti stamp and $1 value from 1935 issue. Back has very fine free strikes
of the Toronto and North Bay M.C.O. Tr. No2 and Hamilton and Meaford RPO cancels dated 2
November. Reduced at left but otherwise very fine.

1937 - 1940: Four Toronto Ont 4530 Type 15 precancels on 1 cent KG VI Mufti on small
Advertising/cc: CANADIAN PHILATELIC SOCIETY 1887-1937, on image of “Beaver” stamp.
Herb Buckland Sec, Wallace Ave, Toronto; JACK and JILL, Box Toronto, 2 children illustrated
on window envelope, Ref to clearance arranged by THOMSON, AHERN & Co. J.E. POOLE
COMPANY, Holly Street cc with illustration of bottle “Royal Easy-on Muscilage”; Reduced plain
long envelope, partial ETOBICOKE PM FE 14 40 full circle receiver on back. Very fine and nice

group.

1938 (23 March) letter from Toronto to Lahore in India then readdressed to Canadian Mission at
Palampur, Punjab. Correctly franked with pair of 3 cents Muftis for the 6 cents rate but still
bearing a faint by readable violet cachet 'Please advise your correspondents that/ the letter rate
from Canada is six cents/ a half ounce'. Reverse has receipt cancel dated 15 April. Very fine.

1938 St. Jean, QC machine ties 3 cents KGVI Mufti on cover to Germany shortpaid/postage due
2 cents for 5 cents UPU rate. Minor gum flap toning but generally very fine.

1939 (15 May) letter from Montreal to Aldershot UK franked with Royal Visit set of three. First
day cover although not marked as such. Very fine.

1939 (19 June) local letter mailed within Victoria with Victoria Chamber of Commerce advertis-
ing. Franked with 1 cent mufti for drop letter rate. Very fine.

ESTIMATE

£8

£6

£4

£6

£5

£3

£10

£6

£7

£14

£3

£2
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1941 (24 Feb) cover from Ottawa to London UK franked with 5 cents Mufti. Front has large cachet

100 reading 'DAMAGED BY STACKING/ MACHINE AT OTTAWA' and 'resealed using 'Found
damaged torn or open and officially repaired' label tied by boxed cancel. Rather scruffy as you £8
might expect given its history!

101 1941 (25 Oct) advertising cover of Burnett Ltd from Montreal to Boston mailed special delivery.
Franked with CS types 233 and E7 tied by S duplex cancels accompanied by SPECIAL DELIV-
ERY/ SERVICE D' EXPRES' cachet in green. Reverse has receipt cancel dated 26 Oct. Very fine. £7

1941 - 1963 group of five official government covers comprising:- 1941 Munitions & Supply
cover franked with 6 cents airmail (CS type C6) with OHMS perfin, 1951 Dept of Agriculture cover
with pair of 2 cents Postes Postage stamps with G overprint, 1951 Dept of Public Works cover with
pair of 2 cents Postes Postage stamps with OHMS overprints, 1963 RCMP envelope with 5 cents

102*

Wilding with G overprint and 1963 National Revenue Canada window envelope with 2 cents £6
Wilding with G Overprint. Condition varies a bit but mostly fine. DONATED LOT.
103 1942 (3 Sep) airmail letter from Montreal to Barbados. Franked with 10 cents stamp of the 1938 £6

issue tied by cds paying the ¥ 0z airmail rate. Censor tape at left edge. Very fine.

104 1943 (Apr) cover mailed from the Empire Stamp Co of Toronto to New York. Franked with CS 251
tied by smudge cancel. Front has violet New York customs marks and reverse has blue Port Of New £4
York Philatelic Unit, Examined and Passed cachet dated 14 April 1943. Fine.

105 1944 (28 Apr) ppc in colour of the Oratoire Saint-Joseph mailed from Montreal to the USA. Card
is franked with three copies of the GB 1d stamp of Edward VIII tied by machine cancel. Exact £6
address is obscured along with tax marks by two copies of the US 3 cents Postage due stamps with
roller precancels. Fine.

106 1944 (20 Nov) domestic airmail letter mailed from Vernon BC to Montreal. Franked with 1 cent and
6 cents airmail stamps form the War Issue paying the 7 cents rate. Very fine. £2

1945 (30 Jun) illustrated advertising cover of the Manitoba Cold Storage Co Ltd of Winnipeg.

107 Mailed from there to Edinburgh, Scotland. Franked with 4 cents War issue stamp (CS type 254) tied

by slogan cancel. Fine. £4

108 1949 (16 Sept) Canadian Pacific "Letter View" mailed from Quebec to Toronto. Franked with 4
cents War Issue (CS type 254) tied by slogan cancel. Very fine and rarely seen. £7

1950 (18 Apr) airmail letter from Toronto to Bermuda. Franked with 10 cents Peace issue stamp
109 tied by cds paying the ¥ oz airmail rate. The letter was carried on the First Official Airmail service £6
by Jetliner to New York and then on to Bermuda. Very fine.

1951 (17 Mar) cover from Bridgewater N.S. to Halifax NS. Franked with CS type 287bs tied by
110 Halifax datestamp. Front also has RPO cachet 'THIS MAIL WAS CARRIED IN/ TRAVELLING £6
LETTER BOX TO HALIFAX N.S."in red. Very fine.

1951 (23 Oct) registered letter from Ashcroft BC to Hong Kong. Franked with CS type 271 and
111 294 for 70 cents rate. Enclosure in handwritten Chinese. Large Registration Branch/ Vancouver BC
backstamp dated 24 Oct. Fine.

£18

112 1952 (11 Dec) registered airmail letter from Redwater Alberta to Hong Kong. Franked with CS
type 288 and 316 x 2 for 45 cents rate. Front has PASSED FOR EXPORT cachet in violet.
Enclosure is in handwritten Chinese. Reverse has nice strike of the Elk Point & Edm RPO cancel £18
amongst others. Very fine.

1952 (28 Dec) letter from Toronto to Sweden franked with no less than 15 copies of the 1 cent Mufti £5
113 stamp. Just about room for the address! Very fine.
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1953 (3 June) letter mailed from London UK to Labrador franked with 2%d Coronation stamp
114 (FDC) then forwarded to an address in Oklahoma USA by airmail with Canada 7 cents stamp added

(CS type 313). Very fine and nice two country franking. £5
¢ 1953 cover franked with 4 cents Karsh definitive (CS type 328). Uncancelled in Canada but tied

115 by violet Southampton, Customs and Excise cancel on arrival in UK. Mailed to London, England. £3
Very fine.

1955 (17 Jun) cover of the Monastere du Frerieux Sang in Prince Albert, Sask addressed locally.
116 Franked with postal stationery cut outs tied by machine cancel. Despite being obviously contrary to £4
regulations this one passed through the mails unhindered. Very fine.

1960 (3 Nov) BNAPS letter mailed from Toronto to Dr. Seale Holmes in London Ont. Mailed

117 special delivery and franked with 17 cents airmail SD stamp (Type CE2). Tied by Toronto barrel £5
cancel. Reverse has London Ont Special Delivery cancel dated 4 Nov. Fine and nice piece of
philatelic history.

118 1963 (28 May) long official cover (cut down at left) with red Department of National Defence, For £4
Official Use Only, For Parcels Only address label. Has CFPO 101 cancel addressed to Vierson,
Germany. Fine and unusual.

119 © 1974 ppc in colour of the Woodroffe Temple of the Salvation Army in Ottawa. Mailed to Den £4
Haag in Holland and franked with CS types 568/569 which were not cancelled in Canada. Stamps
cancelled on arrival in Holland with dumb Posterijenlt cancel. Very fine.

POSTAL HISTORY - SMALL LOTS - MARITIME PROVINCES

1853 (11 May) sfl from Halifax N.S. to New York via Boston. Carried to Boston by mail steamer
120 and rated 4(pence) in mss. On arrival in Boston rated 5 Cts for onward transmission to New York. £8
Usual filing folds but otherwise fine.

121 1857 (8 May) stampless cover from New Brunswick to Maine USA. Rated Paid 9 in mss in black.

Fine. £6
199 1913 - 1939 New Brunswick lot/5 used/unused viewcards. One with Grand Bay 1913 split-circle.
Two real photocards. Very fine. £10
POSTAL HISTORY - SMALL LOTS - ARCTIC/YUKON MAIL
123 1939 (22 Aug) Eastern Arctic Mail RMS Nascopie cover mailed from Craig Harbour to South
Dakota USA. Franked with 3 cents Royal Visit stamp. Fine. £6

Cover with handwritten GEOLOGICAL SURVEY OF CANADA BANKS - VICTORIA IS.
124 PROJECT NWT. With Edmonton Term A meter cancelling 3 x 5 cents dark blue UPU Congress £1
(Unitrade 371),to UK. Fine.

Two covers from Eureka NWT both with circular cancel (O’Reilly Type B1), one dated 29th

125 August 1961 posted on the maiden voyage of Canadian Merchant Ship John A MacDonald to the
USA with 1 cent violet brown and 4 cents violet Wilding definitives (Unitrade 337 & 340). Fine. £2
The other posted to the UK with 5 cents bright blue Wilding (Unitrade 341). Fair.

Cover from Pelly Crossing, Yukon to USA. 5 cents Floral Emblems and Coats of Arms Mayflower
Nova Scotia and 3 cents red 1964 Christmas Star of Bethlehem cancelled with Woodall Type S3, £1

126 date indiscernible, to USA. Fine.
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POSTAL HISTORY - NEWFOUNDLAND

NEWFOUNDLAND: ¢ 1890 cover from unclear origin (most probably Hearts Delight) mailed to
Scilly Cove (now Winterton) via Hearts Content. Franked with 2 cents red orange cod fish (CS type
48) plus bisected half of the same stamp (CS type 48¢) to make up a 3 cents rate. Stamps tied by grid
cancels. Appears genuine but sold as is. Fine.

1905 (14 Jan) cover from St John's to New York franked with 5 cents stamp (SG type 90). Reverse
has receipt cancel of 20 Jan. Cover has very minor edge faults but generally fine.

1920 (Sep) small cover from St John's to Sheffield, England franked with 3 cents on 35 cents
surcharge (SG type 147). Both cover and stamp are toned.

1920 cover (both date and origin unclear) to St John's franked with 3 cents on 15 cents surcharge (SG
type 146). Fine.

1929 (14 Jun) Rev Butler cover mailed from St John's to Sandy Point. Franked with 1 cent and 2
cents Publicity issue stamps (SG types 164, 165) tied by slogan cancel for the 10th anniversary of
the Alcock and Brown flight. Very fine.

1929 (14 June) local cover mailed in St John's and franked with 1 cent Publicity stamp (SG 164) tied
by slogan cancel for 10th anniversary of the Alcock and Brown flight. Very fine.

1929 (27 Jul) first flight cover mailed from St. John's to North Sydney and carried by air from
Harbour Grace to Sydney - Bluenose flight (NSSC FF24). Franked with 4 cents stamp of Publicity
issue (SG type 167) tied by slogan cancel. Fine.

1929 - 1947 group of 12 covers all franked with Newfoundland stamps. Includes airmail, FDC's as
well as local rates. Good variety of frankings. Condition varies with one or two having minor faults
but majority are fine to very fine and should be good value at .........

1931 (8 Jan) first flight cover from the St. John's to St. Anthony route (NSSC FF28) franked with
pair of the 15 cents airmail stamp (SG type 192). Very fine.

1931 (24 May) pair of first flight covers from the St John's to Burin flight and return. Both are
franked with 15 cents airmail stamp (SG type 192). The outbound cover has a tear at top and the
stamp is also missing a corner. The return flight cover is fine. NSSC FF29.

1931 (6 Nov) registered letter from St John's to California. Franked with 15 cents airmail stamp (SG
type 192). Very fine.

1939 (June) group of six first flight covers from the PAA service transatlantic between the USA,
Newfoundland and the UK. Three covers are franked with Newfie stamps, two with GB stamps and
one with US stamp. Very fine.

1939 (24 June) airmail cover from Shediac to VVancouver carried on the first flight from Shediac to
Botwood. Franked with 1 cent and 3 cents Royal Visit stamps plus 6 cents airmail stamp (type C6)
accompanied by attractive first flight cachet. Cover was judged to be underpaid and charged
additional 10 cents due paid by Canadian 1935 type 10 cents postage due stamp. Very fine.

1942 (20 Apr) long registered letter from Badgers Quay to St. John's franked with 5 cents Grenfell
stamp and 4 cents stamp of 1938 (SG types 270 and 275). Paying the inland registered rate of 9 cents.
Very fine.

1943 (25 Jun) registered letter from St. John's to USA. Franked with strip of 4 SG 291 and 3 cents
stamp of 1938 (SG 269) for 31 cents rate. Censor mark at lower right. Reverse has New York transit
cancels of 27 and 28 June and receipt cancel of 2 July. Very fine.

ESTIMATE

£120

£8

£7

£10

£2

£2

£32

£12

£8

£12

£4

£10

£5

£32

£15
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1948 (12 Feb) Dead Letter Branch, General Post Office Newfoundland returned letter 2 cents due
142 ambulance cover with St Johns machine cancel. Franked with vertical pair of CS Jla postage due
stamps tied by grid cancel. Very fine. £80

1948 (2 Apr) long registered cover from Corner Brook to New York. Franked with 20 cents stamp
143 (SG type 286). Transit cancel of Sydney 3 Apr and New York receipt cancel of 5 April. Very fine. £32

1949 (31 Mar) group of three 'last day' covers mounted on album page. Comprising 1 cent printed
144 matter rate mailed in St John's, 2 cents drop letter rate in St John's and 20 cents airmail rate from St £8
John's to England. Very fine.

1950 (25 Nov) registered letter mailed from Boat Harbour Placentia Bay to Winnipeg Manitoba.

145 Franked with mixed franking of Canada War Issue 4 cents x 3 plus Newfoundland 1 cent (SG 276) x
2. Reverse has transit cancels of St. J & P.A.B. RPO 2 Dec, Gander 4 Dec and Winnipeg arrival of 6
Dec. Very fine.

£10

1951 (8 Jan) incoming letter from Penang, Malaysia to Carbonear franked with 10 cents Singapore

stamp. Judged to be due 5 cents on arrival in Newfoundland and franked on arrival with 2 centsand 3~ g190
cents postage dues (CS type J2 and J3) tied by grid cancels. Carbonear backstamp dated 23 Feb. Cover

has a closed tear at upper right well away from stamps or markings. Rare combination on cover and
generally very fine.

146

1981. Souvenir covers from the Newfoundland Railway Centennial. Group of seven commemorative
147 covers issued between 10 and 14 August to accompany the train which travelled from Channel/ Port £6
Aux Basques to St John's. Complete with map and notes on the number of covers issued etc. Very fine.

POSTAL HISTORY - MILITARY MAIL (see also lot 118)

1917 (6 Oct) POW Censored stampless small envelope, with TORONTO CANADA, 20, OC 6, 17,

148 «C” in vertical bars duplex [DON1748?] ERD. To Belgian Soldier, Burgersbuest 188 [Camp],
Amersfoorte, Holland. Endorsed “(Prisoner of War)”. OPENED BY CENSOR P.W.227 seal. Boxed £16
Alinverted] 4 h/s. Partial AMSTERDAM *9* 14 X1 17 receiver on back. Scarce WW1 POW item.

Fine.

1943 (4 Feb) Prisoner of War free franked envelope mailed from Camp 133 to Germany. Usual censor £10
149 markings. Very fine.

1944 Prisoner of War Post Air Letter Card - on Canadian paper with 2% pence GB rating. Unused
150  copies showing front and back of the card fully written up on album page. £15

WW2 Army Air Mail Letter Card: foreshortened printers sample proof (from sheet of 8) obtained from
151  the McCorquodale &Co archives. Design was later used for local printings in many Allied countries £10

during WW?2. Form type W1077/1. Lot also includes used example of the letter card.

Military Mail: large packet of 120+ military connected envelopes mailed to Canada and the UK.
152 Majority are WW2 era with a few later. Large variety of FPO cancels and military related cachets. £80

Condition is mixed but many fine. There are some long manilla OHMS envelopes included and about

20 'Volunteer for Victory' items from Vancouver. Must be some good pickings here and at LESS

THAN £1 a cover should be some bargains to be had.

POSTAL HISTORY - TRANSATLANTIC MAIL

TRANSATLANTIC MAIL: 1843 (12 Oct) entire folded letter from Montreal to Ross, Co. Wexford,
Ireland. Rated 1/2 and 1/4 in red mss with accompanying red PAID marks. Receipt backstamp dated
31 Oct. Filing folds but generally fine.

153 £15

154 TRANSATLANTIC MAIL: 1852 (25 March) outer wrapper from Montreal to Neim an der Tauber, £15
Baden Germany. Black PAID handstamp, rated 2/10 cy, 2/3 Stg. Little scruffy with central filing fold
and requires some research.
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TRANSATLANTIC MAIL: 1856 (27 March) folded letter from London UC to London England.
Red PAID on front and mss 8 and 10 . London red arrival mark of 14 April. Some toning but
generally fine.

TRANSATLANTIC MAIL: 1856 (13 Oct) letter from Montreal (tombstone cancel in red) to
London UK. Front shows strike of the 8Stg Paid 10Cy handstamp in red. Carried on the Cunard
Africa. Some toning but otherwise fine.

TRANSATLANTIC MAIL: 1857 (18 Apr) front and part back mailed from Hamilton to London
England. Front shows handstamp '8' in black and in mss 'paid drawer 5'. Receipt backstamp dated
28 April. Fine.

TRANSATLANTIC MAIL: 1857 (11 May) entire folded letter from Toronto to Edinburgh, Scot-
land. Front shows handstamp 8d Stg in black . Reverse has receipt datestamp of 25 May and fine
strike of the Pkt Letter Liverpool mark of 24 May. Light filing folds but overall very fine.

TRANSATLANTIC MAIL: 1858 (26 July) small cover with unclear Upper Canada cancel accom-
panied by faint red 'PAID 8d Stg' handstamp mailed to Aberdeen, Scotland. Front has red Pkt Letter
Paid Liverpool tombstone cancel. Reverse shows receipt cancel dated 9 August. Fine.

TRANSATLANTIC MAIL: 1858 (19 July) long letter mailed from Windsor CW to Caithness in
Scotland. Red PAID handstamp and rated 1/2 Stg so presumably carried via New York and the
American lines. Red Liverpool Pkt Letter Paid tombstone cancel dated 8 August. Backstamps
include Wick 10 Aug and Thurso 11 Aug. Some toning and minor edge faults.

TRANSATLANTIC MAIL: 1872 (2 Nov) letter from unclear origin in Canada West to Edinburgh,
Scotland. Franked with 6 cents Small Queen (first Ottawa printing). Backstamps include Peterboro
Ont 5 Nov, Montreal 7 Nov and Edinburgh receipt cancel dated 19 Nov. Fine.

TRANSATLANTIC MAIL: 1873 (May) letter from Sheffield C.W. to Ayrshire in Scotland.
Franked with 6 cents Small Queen from the first Ottawa printing. Front shows Glasgow Packet Paid
mark of 29 May. Reverse has transit cancels of Hamilton 13 May, Kilmarnock 29 May and receipt
cancel of 30 May. Carried on the Allan Line Circassian first voyage. Cover is toned with some edge
faults.

1880 (24 Jan letter from Halifax N.S. to Liverpool UK. Franked with 5 cents Small Queen tied by
duplex cancel accompanied by fine strike of the Paid Liverpool Col Packet mark in red. Very fine.

POSTAL STATIONERY (see also lots 40, 42, 43, 44, 47, 85)

POSTAL STATIONERY: large group of some 30 QV era postcards, mostly used including a few
UPU types. Condition varies but many fine here.

Postal Stationery: small group of postal wrappers, including W21 George 6 type (x 8) and W23 QE2
type (x 2). Lot also includes Popular stamps wrapper franked with 1 cent War Issue precancel and
wrapper franked with CS 322. Also odd QV postcard for good measure! Mostly fine to very fine.

1896 (21 Mar) 1 cent postcard mailed from Niagara Falls to Montreal. Card has split back with
picture of the falls (type NF13 - 6). Cat $75 and very fine.

1897 (14 Aug) Jubilee postcard (type P16) mailed from Mattawa to Brantford. Fine strikes of the
Mattawa squared circle cancel. Brantford receiver dated 16 Aug. Very fine.

1897 (22 Oct) Jubilee postcard (type P16) mailed from St John Ont. (Squared circle cancel) to
Charlottetown PEI (Squared circle receiver dated 23 Oct). Very fine.

1897 pair of 1 cent Jubilee postcards (type P16) with pre-printed backs comprising: Tetrault Shoe
Co card mailed from Montreal (flag cancel) to Halifax NS and Jewel Stoves Ranges and Furnaces
card mailed from Hamilton to Paris Ont. Very fine.

ESTIMATE

£12

£7

£4

£15

£6

£5

£24

£24

£6

£15

£3

£18

£6

£7

£10
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POSTAL STATIONERY: 1898 (22 Jan) 2 cents vermilion UPU card (type UX15) mailed from
Yorkville Toronto (no 4 duplex cancel) to England. Very fine.

1900 (5 Mar) 1 cent envelope (type U9) uprated with pair of % cent Numeral stamps (CS type 74)
all tied by Toronto flag cancel. Mailed locally within Toronto but accompanied by two line cachet
'RECD AT TORONTO/ WITHOUT CONTENTS' Very fine.

circa 1940 1 cent G6 card (type UX66) with on the reverse illustrated advertising for the Goodrich
tyre company and Fisk Tire Service Co of Calgary. Mailed from Toronto (undated machine cancel)
to Calgary. Card has a number of handstamps including 'Not in Directory', 'Beyond limits of/ Letter
Carriers Delivery' and boxed General Delivery Calgary mark. Very fine.

circa 1950 George 6 4 cents envelope (type U65) mailed from Parksville BC (duplex cancel with
unclear date) to Exeter, England. Accompanied by violet cachet 'DAMAGED BY FIRE AND
WATER'. Condition matches the cachet!

International Reply Coupon: 1964 15 cents coupon type 14 with Montreal Nord PQ cancel dated 13
May 1964. Very fine.

NEWFOUNDLAND: Small group of mainly unused items comprising ; Post Card types P1, P2 and
P3 (latter used and unused) P4 and P8 and Post Bands types W1, W2 and W3. Very fine.

NEWFOUNDLAND; 1889 envelope type EN1a used from Mobile Newfoundland to St Johns. Very
fine. Cat $80

CANCELLATIONS (please note that items listed in this section have been collected
mainly for their cancellations and may have minor faults not listed).

GENERAL CANCELS:-

Small collection of Canadian postmarks on stamps and cut outs. Majority appear to be from the early
1950's. Over 100 here and note a few meter marks also. Fine

Large red stockbook containing collection of postmarks of Newfoundland and Labrador. Majority
are on cut outs but also over 50 on stamps of all periods. Includes obliterators, slogan cancels and
over 100 datestamp types. Stockbook alone is worth the estimate! HEAVY LOT - 875g

Bullseye cancels - small collection on album pages - all on Small Queens, mostly 1 cent and 3 cent
values but note nice early shade of the 10 cent value. Fine, 38 stamps and one cover.

1898-1900 1c QV leaf. Eight post cards with Toronto Street cancels: BROCKTON; ELM
STREET[x2]; PAPE AVE to RIVERSIDE B’CH; PARLIAMENT STREET [creased]; ST JOSEPH
STREET; SPADINA AVE; YORK STREET. Mostly fine or better.

RPO AND TPO CANCELS (see also lots 7, 61, 94, 110, 112, 145, 147, 208)

Large 64 page Lighthouse stock book containing a large collection of Ontario RPO cancels on stamp
or piece. Range from Small Queens to early QE2 era. Many 100's here with some duplication often
showing the same cancel on different stamps. Overall condition is fine and we note the following
RPO types included: O numbers 5, 7, 8, 10, 15, 17, 18, 24, 28, 29, 34, 45A, 48, 49, 56, 64, 68, 70,
71, 74,76, 80, 85, 89, 91, 93, 94, 102, 104, 105, 108, 111, 114, 118, 119, 120, 121, 122, 141, 144,
150, 152, 159, 161, 165, 166, 168, 169, 175, 181, 186, 187, 188, 188a, 192, 193, 195, 197, 198, 199,
201, 202, 203, 206, 209, 214, 225, 234, 235, 240, 244, 245, 246, 247, 249, 256, 257, 259, 262, 269,
280, 283, 292, 293, 294, 296, 298, 310, 316, 318, 325, 327, 329, 330, 338, 340, 341, 342, 342A,
349, 354, 355, 356, 357, 358, 360, 369, 371, 374, 375, 376, 377, 382, 383, 384, 385, 387, 389, 390,
391, 392, 393, 397, 400, 404, 405, 411, 412, 417, 419, 422. HEAVY LOT - 1800g

ESTIMATE

£10

£5

£10

£12

£3

£12

£6

£2

£15

£10

£8

£120
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Large 64 page Lighthouse stock book containing a large collection of Newfoundland RPO
cancels on stamp or on piece. Vast majority on Newfie stamps with a handful on Canadian stamps
post 1948. Most from 1900 to 1945 period. Many 100's here with some duplication mostly
comprising the same cancel used on different stamps. The lot also includes several Newfound-
land ticket stamps along with seven forms showing examples of US RPQ's from the Pt Huron and
Chicago railway with connections to Toronto and the Norfolk and Cincinnati railway. Condition
overall is very fine and we note the following RPO types included: N types 4Aa, 6, 7, 9, 10, 12,
15, 19, 20, 22, 28, 29, 30, 38, 40, 47, 50, 51, 53, 54, 55A, 55c, 57, 59, 60, 61, 62A, 68, 72, 73,
74,75, 76, 80, 100, 106, 108, 113, 118. TS types 184a, 184aa, 184h, 184k, 184ww, 188, 190, 194,
249a, 249b, 249c, 249s. HEAVY LOT. -1900g

Group of some 80+ Railway related items including: 37 ppc's mostly in colour, 27 covers
including officials, perfins etc, railway company postcards from CNR, CPR, Intercolonial
railway, St Catherines & Niagara Central Railway, Grand Trunk Railway etc. Also some payment
receipts, RPO cancels on piece etc etc. Condition fine or better and a real treasure trove of RPO
and RPO related material. HEAVY LOT - 630g

1944 - 1983 group of 18 long covers all either from Railway companies or having RPO cancels.
Condition varies from fine to one faulty.

RAILWAY POST OFFICE. Calgary & Vancouver FROM C. & V. R.P.O on Letter Bill. Train
No.s 7 & 8. Dated 1960 plus C. & V. R.P.O. Train No’s 7 &8 (Gray WT- 96 and 97 RF - B
and F, Ludlow W - 28E and 28D RF — 315 and 385). (Four Letter Bills). Very fine.

1910 (16 Sept) ppc in sepia mailed to England franked with 2 cents Edward tied by C&V RPO
cancel (Ludlow type W-30 ornament 138). Very fine.

1915 (27 Sept) cover to Dobbs Ferry New York franked with 1 cent green and 2 cents red
Admirals tied by Hamilton & Palmerston RPO cancels (Ludlow type O-108). Minor edge faults
at top but generally very fine.

1931 (2 July) Canadian National Express COD envelope addressed to Toronto. Franked with CS
types 163 and 165 both tied by Hamilton & Palmerston RPO cancels (Ludlow type O-108). Very
fine

MACHINE, FLAG AND SLOGAN CANCELS (see also lots 48, 169, 171)

EARLY MACHINE CANCELLATIONS. Small collection. M -1B (Montreal cover and front),
M — 4 (Ottawa cover and front). M-6 (Montreal Indicia “C” mourning cover), M6 (Montreal
Indicia “F” plus unclear indicia — two cards.) Total of six covers or fronts plus one piece.
Condition throughout is very fine and all mounted on display sheets.

FLAG CANCELLATIONS. 1896 — 1902 Twenty covers and cards. Montreal Type 1 -4, Ottawa
Type 4 - 1. Montreal 7 — 8, Toronto Types 7 - 11, 7 — 13, Montreal Types 8 — 9, (Two Fronts) 8
—11,8-13, (1 Cover, 2 Cards), 8 — 17, 8 -18, Toronto 8 — 19, 8 -21, 8 — 22, Toronto Exposition
10-1,12-1,12 -2 (Two covers). Plus 26 flag postmarks on piece. Condition varies but many
fine or better.

1898 1 cent QV leaf postcards. Group of seven cards all with pre-printed advertising on back. Six
with Toronto Bickerdike type 8 flag cancels: note | O Foresters, Goldsmith Stock & McCall
Millinery; 8.19 & 8.20: pair Canadian Home Circles; 8.21: George Keith Seeds. Plus 1901
Montreal type 8 flag 8.13: McLean, Kennedy & Co. Fine or better.

1917 “HELP TO WIN THE WAR - Flag Cancellations. On cover London 23-6, Brantford 25 —
1 (front only), Ottawa 25 -3, StJohn 27 -1, Toronto 27 — 2, Vancouver 29 -1. On piece Halifax
21 -3, Montreal 22-1, Vancouver 23 -13, Hamilton 24 -1, Brantford 25 — 1, Ottawa 25 -3,
Edmonton 26 — 1 (3 off) Toronto 27 — 2,Victoria 33 -2, Montreal 34 — 4. Condition varies but
generally fine or better and most strikes appear to be very clear.

ESTIMATE

£120

£100

£6

£30

£4

£4

£4

£12

£60

£E7

£36
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193

194

195

196

197

198

199
200

201
202

203

1928 (22 Sept) cover from Nelson BC to Waterloo Ont showing a very fine strike of the 26th
Annual Fair slogan cancel (Coutts type T-590) with the slogan wording all inverted. Coutts
reported less than 10 copies known in collections. Very fine.

1930 (30 June) cover showing a very fine strike of the Manitoba Diamond Jubilee slogan cancel
(flag type 45-1). In use for a period of just 3 weeks. Cat $45.

1934 (23 Mar) cover from Port Arthur Ont to London Ont with very fine strike of the Port Arthur
flag cancel type 46-1. Early use and an unusually complete impression. Very fine. Cat $40

1950 (6 June) window envelope mailed from the Bank of Nova Scotia in Smiths Falls Ont
showing a nice strike of the very elusive flag cancel type 62-1. All examples of this cancel appear
to be poor impressions. Cat $125.

FANCY CANCELS (see also lot 36)

FANCY CANCELS: group of four letter types comprising: Large R with a nick in it. Lacelle
type 756 from St Hyacinthe circa 1876. On 3 cents Small Queen. Fine; 3 cents Small Queen with
fine strike of the 'X' in cogwheel cancel from St. Antoine Lotbiniere QC - Lacelle type 914;
Large bold 'P' (lacelle type 704 from Parrsboro NS) multiple strikes on a pair of 3 cents Small
Queens (so much so that at first it looks like a very heavy masonic cancel). Fine and 6 cents
Small Queen with fine strike of the YK cancel in purple ink from St Francis du Lac P.Q. - Lacelle
type 925.

1894 (20 Mar) letter from Bothwell (Royal Hotel cc advert) to Kent Bridge Ont. Franked with 3
cents Small Queen tied by Bothwell fancy cancel (Lacelle type 308). Fine.

EARLY ALBERTA CANCELS

1897 Jubilee postcard with fine strike of Logan Alberta split ring cancel (RF - E). Fine.
1897 Jubilee postcard with fine strike of Mitford, Alberta split ring cancel (RF - E). Fine

1897 Jubilee postcard with fine strike of the Lyndon, Alberta split ring cancel on card to the
USA. Also has transit cancel from MacLeod, Alta. RF - E.

1897 Jubilee issue 1 cent yellow with vf strike of the Panima Alta split ring cancel (RF - E).
Fine

1897 Jubilee issue 3 cents red with very fine strike of the Edwell Alberta split ring cancel. (RF
- E) Very fine.

ESTIMATE

£200

£10

£10

£40

£8

£8

£10
£10

£18

£10

£10
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DESCRIPTION
STAMPS - BULK AND MIXED LOTS

Mixed lot being the balance of a large collection we have been selling for the last few
auctions. Everything from Queen Victoria (% pence imperf with no margins, and many Small
Queens with postmark interest) through George V and George VI (complete sheet of 100 of
the Coronation stamp, lightly mounted mint War Issue and Peace Issue sets etc) into early
QE2 material. Many hundreds of stamps and a dozen or so covers and cards. Something for
everyone here and must be worth........

1859 1 Cent value (CS type 14). Over 50 used copies on stockcard. Note a few with imprints
and some with noted varieties. Several have plate positions indicated. Rarely offered in such
guantity. Condition varies but many fine or very fine here and only a couple noted with
obvious faults. Huge catalogue value.

1859 10 cents Consort (CS type 17). Some 62 used copies and two covers being a residual
collection of the printing orders of this stamp. Note examples from all printing orders from
PO 2 (4 copies) to PO 26. Excellent range of shades. Condition varies but only note one faulty
and several very fine copies here including one with VGG cert. Excellent basis for expansion
and rarely offered in this quantity. Huge catalogue value.

1897 - 1898 Maple Leaf and Numeral Issues: large accumulation of mainly used copies well
over 250 here on album pages and in packet. All values appear to be represented including the
Maple Leaf set to 10 cents (6 copies) and the Numerals to 10 cents (8 copies) and 20 cents (6
copies). Several have noted minor varieties. Excellent lot for the variety hunter and some nice
postmark interest as well. Condition varies but many very fine noted. Huge catalogue value
in excess of $1000.

Packet containing large accumulation of used Edward 7 stamps including many dated copies
and some with minor re-entries etc. Also note several RPO cancels. Total includes approx 21
x 1 cent (incl block of 4) , 169 x 2 cents, 43 x 5 cents, 21 x 7 cents (incl. block of four) , strip
of 3 of 10 cents and pair plus single of the 20 cents value. Over 250 stamps in total. Condition
is generally fine to very fine and excellent study lot.

Large 64 page Lighthouse stockbook in pristine condition. Contains a large collection of QE2
Canadian stamps up to around 1987. Mix of mint unmounted and used. Some better items
noted including several miniature sheets and plate blocks of 4 of the 1975 $1 and $2 Olympic
stamps. Also includes a handful of postage dues, revenues and a few Newfie stamps. The
stockbook alone retails at £50 so if you don't want the stamps throw them away and get
yourself a cheap stockbook! HEAVY LOT - 1550¢

1999 - 2008: collection on preprinted album pages of modern Canadian stamps from this
period. Appears to be well over 90% complete and all are fine to very fine used including most
of the miniature sheets etc. These are much harder to find used than mint and a great basis to
start a complete collection of this period. Note that this is quite a heavy lot given all the album
pages but we can remove the stamps from the pages to greatly reduce the weight if required.

STAMPS - CANADA

1859 5 cents beaver. Fine to very fine used copy perf 11.85 x 12 with very light pen cancel.
Stamp has the dot in C variety.

1859 12% cents value. CS type 18. Perf 11.9. Grid cancel and one slightly short perf at lower
left. Very fine centring.

1859 issue three copies of the 12% cents green stamp (CS type 18). Fine to very fine and nice
shades. Cat $250+.

1864 2 cents claret rose. Perf 12. Very fine used copy - as good as they come. Said to be from
plate position 98.

1870 - 97 3 cents Small Queen lower left corner marginal copy in a very light shade. Perf 12.3.
Unmounted mint but with some slightly patchy gum and the odd small adherance. Very
fine.

ESTIMATE

£30

£120

£400

£40

£26

£24

£26

£5

£22

£30

£80

£32
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216 1870 - 97 3 cents Small Queen in bright red shade. Perf 12.2 Jumbo copy lightly mounted mint ~ £20
with full original gum. Very fine.

217 1870 6 cents Small Queen in yellow brown shade from the first Ottawa printing. Perf 12. Lightly

mounted mint copy. Fine to very fine. £100
218 1875 15 cents Large Queen in the blue grey shade, perf 12.3. Lightly mounted mint copy.
Centred to top right. £20

219 1880 15 cents Large Queen in clear deep violet shade on the very thick carton paper (CS type
30c) very fine used copy. Stamp has a very light diagonal crease which has probably been ironed
out at some point but is otherwise entirely sound which is unusual for this paper. Complete with £150
RPSL cert from 1982. Cat $2000

1894 20 cents Widow Weeds (CS type 46) very fine used with St Joseph Street Toronto cancel 15

220 dated 6 Nov 94.

221 1893 50 cents Widow Weeds - very fine used copy. CS type 47 Cat $100 £12

1897 Jubilee issue: short set to 50 cents value missing only the 20 cents value. Used and mostly ~ £40
222 fine or better. Cat around £650.

223 1897 Jubilee issue 1 cent value vf used with first day cancel from Victoria BC. £13

1897 Jubilee issue 3 cents value vf used with first day cancel from Hamilton Ont (3 ring orb ~ £13
224 cancel).

1897 Maple Leaf issue: 2 cents purple (CS type 68), top margin unmounted mint single. Crease

225 affects only the selvedge. Very fine. Cat $240 £50

1897 Maple Leaf issue; 5 cents value with the variety 'guide dot' and plate scratch at lower left
226 (from pp 1L91). CS type 70ii. Stamp has one short perf at left side but is otherwise very fine 49
used. Rarely offered. Cat $600

227 1897 Maple Leaf Issue: 6 cents brown (CS type 71) lower margin unmounted mint single. Very ~ £120
fine. Cat $600

1897 Maple Leaf Issue: 8 cents orange (CS type 72). Unmounted mint single. Very fine. Cat c
298 300

$1350

1897 Maple Leaf Issue: 10 cents brown violet (CS type 73). Unmounted mint single. Fine to £400
229 very fine. Cat $1500+

1897 Maple Leaf issue 10 cent value (CS type 73) mint pair. Very small patch of gum missing
230 attop left and top right so considered to be very lightly hinged. Very fine and scarce this nice. ~ £50
Cat $1600

1898 Map Stamp (CS types 85 and 86) range including five used copies plus four copies on
231 cover. Good range of shades. Fine to very fine, unchecked for varieties. £15

232 1898 Numeral Issue %2 cent value. Fine used copy showing the re-entry in CANA. CS type 74ii.
Cat $50 £6

1899 Provisional overprints: 2 cents on 3 cents Numeral (CS type 88). Unmounted mint pair. ~ £30
233 Fine to very fine.

1903 Edward 7: 2 cents red. Marginal mint copy unmounted. Very fine. One slightly short perf

234 at right. Cat $300+ £60
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235 1903 Edward 7: 2 cents red imperf pair (CS type 90A). Unmounted mint and very fine. £30

236 1908 Quebec Tercentenary ¥ cent value - used single showing the major re-entry from pp44. Very
fine. £6

1912 Admiral coils: 1 cent green perf 8 vertical (CS type 125) unmounted mint strip of four with
237 paste up between centre two stamps. These two stamps also show guide dots in the margins. Very ~ £300

fine.
238 1912 Admiral coils: 1 cent yellow perf 8 vertical (CS type 126d) Wet printing from die 1. £30
Unmounted mint pair. Very fine.
239 1912 Admiral coils: 2 cents rose red perf 8 vertical (CS type 127ii) . Unmounted mint pair centred
to bottom. Fine. £34
240 1912 Admiral coils: 3 cents brown perf 8 vertical (CS type 129) Mint pair lightly mounted on left
stamp only. Very fine. £10
241 1912 Admiral coils: 1 cent green perf 12 horizontal (CS type 131). Unmounted mint pair, very
fine. £15
1912 Admiral coils: 3 cents brown perf 12 horizontal (CS type 134). Unmounted mint pair, very
242 fine. £24
1924 Admiral imperforates: set of three 1 cent, 2 cents and 3 cents in lightly hinged mint pairs.
243 Very fine. £30
1924 Admiral imperforates: set of three 1 cent, 2 cents and 3 cents in very fine used pairs. Hard to
244 find in this condition. £30

1928 Scroll issue - full set fine used including the coil stamps. Lot also includes Imm top imprint
245 strip of four of the 2 cents value from plate 9 and 8 cents pair imperf between vertically. This latter £,
with no gum and with perf fault on rh stamp. Cat £250+

1930 Arch series; group of mint blocks of four of the 1 cent Orange, 2 cents Green x 2, 4 cents and
246 5 cents violet. One of the 2 cents blocks is umm, the rest are Imm. Lot also includes plate blocks ~ £24
of four of the 10 cents and 12 cents values and also the 10 cents Cartier stamp of 1931. Also a plate
block of four of the 20 cents Arch issue stamp, this latter is badly stained. The plate blocks are
unused but with no gum.

1930 series: group of the high values fine used comprising 10 cents x 4, 12 cents x 2, 20 cents x 3, £12
247 50 cents x 2 plus plate 1 LL marginal pair and $1 x 2.

1931 Cartier 10 cent value (CS type 190). UL and UR plate blocks from plate 1 - mint very lightly
248  mounted on selvedge only. Also used pair from plate 2 LR position with plate imprint. Very fine. ~ £20

Cat $200++
1933 Grain Exhibition (CS type 203); lower left corner pair with plate number in margin.
X X £24

249  Unmounted mint and very fine.
250 1933 Royal William stamp (CS type 204) UL plate block from plate 1. Mint, mounted on selvedge

only but disturbed gum. Fine. £6

1934 10 cent Empire Loyalist stamp (CS type 209): small group of plate pieces comprising; left
251 margin plate 1 pair with gum disturbance, upper left plate 1 block mounted mint and lower right £50

plate 1 block of 6 unmounted. Fine to very fine. Cat $800+

1934 New Brunswick stamp CS type 210; small group of plate pieces including plate 1 UL block
and plate 1 left margin block, plate 2 UL and UR blacks and plate 2 left margin block (split into £12
two pairs). All unmounted mint and very fine.

252
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Large accumulation of plate blocks of the Mufti issue of low values definitives from 1937. Note

253  1lcentvalue; plates 1 to 9 all in matched sets with several extra blocks; 2 cents value; plates 1 to
5 matched sets with many extra blocks, plate 6 LL and LR, plate 7 UR, LL, LR, plate 8 matched
set, plate 9LR, plate 10 UR, LL and LR, plates 11 to 14 matched sets: 3 cents value plates 1 to 3
matched sets with some extra blocks, plate 5 LL, plate 6 matched set with extra blocks, plate 7UL
and LL, plate 8 and LR, plates 10 and 11 matched sets, plate 12 lower centre strip of 10, plate
14 UR, LL and LR, plate 15 UR and LR, plate 16 UR, plate 17 LL, plate 18 UR, plate 19 UL,
plate 22 LL; 4 cents value plate 1 LL, UR, LR with extra LL used block; 5 cents plate 1 LL and  g120
LR, plate 2 LL; 8 cents value plate 1 UL, UR and LL with extra UL block. Some blocks are
mounted mint but very many unmounted mint here and a wonderful basis to get a complete
collection of these blocks. Huge catalogue value.

1937 Coronation issue collection of mint plate blocks comprising matched sets of all four plates
mint plus a used LL block from plate 2. Lot also includes a small collection of mint plate blocks
o5 from the 1938 Pictorial issue, comprising: 10 cents value LL and LR blocks from plate 1, also £60
UL pair from this plate and LL block used. 13 cents value matched set of blocks from plate 1 with
the LL block being used. 20 cents value LR block from plate 1 plus LL block from plate 2 and
50 cents value plate 1 UR block. Majority are lightly mounted mint although we note the 50 cents
block is unmounted. Huge catalogue value.

Large colllection of plate blocks from the 1947 to 1956 period on hanger sheets. Majority appear
to be in matched sets and must be well over 250 blocks here. Some better values; note 50 cents

255 Oil wells in matched set unmounted and $1 Totem six different blocks. Many are unmounted.
Very fine. HEAVY LOT - approx 1000g

£60

256 1976 $2 Olympic Sites stamp (CS type 688) - unmounted mint pane of 8. Very fine. Cat $60 £6

CANADA - BOOKLET PANES AND BOOKLETS

1912 Admiral issue: trio of 1 cent green booklet panes of six in green (CS type 104a), deep green
o57  and blue green. All three are fine to very fine with the latter two being unmounted mint. The first £60
is very lightly mounted mint. Nice group.

258 1912 Admiral issue: 1 cent yellow orange booklet pane of six (CS type 105a). Lightly hinged -
mostly on the selvedge. Fine to very fine. £20

259 1912 Admiral Issue: 1 cent yellow orange booklet pane of four (CS type 105b) . Very lightly

hinged on one of the top stamps. Fine. £15
260 1912 Admiral Issue: 2 cent red booklet pane of six (CS type 106a). Unmounted mint and very
fine. £30
1912 Admiral Issue: 2 cent red booklet pane of six - squat printing (CS type 106aiii). Very fine
261 - . £75
but quite heavy hinge mark on two stamps.
262 1922 Admiral Issue: 2 cent green booklet pane of four (CS type 107b). Wet printing. Very fine
unmounted mint. £50
263 1922 Admiral Issue: 2 cent green booklet pane of six (CS type 107¢). Wet printing. Very fine £100

unmounted mint with small amount of paper adherence on selvedge just impacting on one of the
stamps.

1912 Admiral Issue: 3 cents brown booklet pane of four (CS type 108a) Lightly hinged mint. £40
264 Very Fine.

1922 Admiral Issue: 3 cents red booklet pane of four (CS type 109a). Unmounted mint and very
265 fine. £5
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DESCRIPTION

1928 Scroll issue: group of three booklet panes (CS 149a, 150a and 153a). All are unmounted
mint and fine to very fine centring.

1930 Arch issue: 1 cent green booklet pane of four (CS type 163a). Very fine lightly mounted
mint.

1930 Arch Issue: 1 cent green booklet pane of six (CS type 163c). Mounted mint and very fine.

1930 Arch Issue : 1 cent green booklet pane of six with PLATE imprint in selvedge (CS type
163ci). Very lightly mounted mint and very fine.

1930 Arch Issue: 1 cent green booklet pane of six with NO. 4 imprint on selvedge (CS type
163cii). Very lightly mounted mint and very fine.

1930 Arch issue : 2 cents green die 1; pair of booklet panes of six, one being the flat plate printing
(very fine mounted mint) and the other being the rotary printing (unmounted mint and fine). Nice
pair.

1930 Arch issue: 2 cents green booklet pane of six with PLATE imprint in selvedge (CS type
164aii). Very lightly mounted mint and fine to very fine.

1930 Arch issue: 2 cents red pair of booklet panes of six, one having PLATE imprint in selvedge
and the other having No 4 imprint in selvedge (CS types 165bi and 165bii). Both panes are very
lightly mounted mint and both are very fine.

1930 Arch issue: 2 cents red pair of booklet panes of six, one having PLATE imprint in selvedge
and the other having No 5 imprint in selvedge (CS types 165bi and 165biii). Both panes are very
lightly mounted mint and both are very fine.

1930 Arch issue: 2 cents brown booklet pane of six (CS type 166¢). Unmounted mint but with
some gum disturbance. Very fine.

1930 Arch issue: 3 cents red booklet pane of four (CS type 167a). Mounted mint and fine.

1930 Arch issue: 3 cents red booklet pane of 4 with PLATE imprint in selvedge (CS type 167ai).
Very lightly mounted in selvedge only. Fine to very fine.

1930 Arch issue: 3 cents red booklet pane of four with NO. 1 imprint on selvedge (CS type
167aii). Very lightly mounted mint on selvedge only. Very fine.

1930 Arch issue: 3 cents red booklet pane of four with NO. 2 imprint on selvedge (CS type
167aiii). Unmounted mint and very fine.

1932 Medallion issue: 1 cent green booklet pane of four (CS type 195a). Very lightly hinged in
selvedge only and fine +.

1932 Medallion issue: 1 cent green booklet pane of six (CS type 195b). Unmounted mint and fine
to very fine.

1932 Medallion issue: 1 cent green booklet pane of six with PLATE imprint in selvedge (CS type
195bi). Unmounted mint and fine to very fine.

1932 Medallion issue: 2 cents brown booklet pane of four. (CS type 196a). Lightly mounted mint
on selvedge only. Very fine.

1932 Medallion Issue: 2 cents brown booklet pane of six (CS type 196b). Unmounted mint and
very fine.

1932 Medallion Issue: 2 cents brown booklet pane of six with PLATE imprint in selvedge (CS
type 196bi). Unmounted mint and fine to very fine.

ESTIMATE
£100

£40

£5

£30

£40

£60

£34

£55

£60

£20

£10

£34

£55

£85

£20

£20

£60

£30

£60

£100
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DESCRIPTION

1932 Medallion Issue: 2 cents brown booklet pane of six with NO 2 imprint in selvedge (CS type
196biii). Unmounted mint and fine to very fine.

1932 Medallion issue: 3 cents red booklet pane of four (CS type 197d). Very lightly mounted
mint in selvedge only and fine.

1935 Pictorial issue: 1 cent green booklet pane of four (CS type 217a). Very lightly mounted
mint and very fine.

1935 Pictorial issue: 1 cent green booklet pane of six (CS type 217b). Lightly mounted mint and
very fine.

1935 Pictorial issue: 2 cents brown booklet pane of six (CS type 218b). Unmounted mint and
very fine.

Group of War Issue stamp booklets, comprising; types 33a English, 34a English and French and
34d English and French. Fine to very fine. Cat $180

1978 - 1982 small group of the large format stamp booklets comprising: BK79 (14 cents x 25 +
2 labels) x 7; BK81 (17 cents x 25 + 2 labels) x 8 and BK83 (30 cents x 20 + label) x 3. All very
fine ex post office condition. Unchecked for varieties, tagging etc. and sold here at 50% of face.
($76.50).

STAMPS - CANADA - BACK OF THE BOOK

1875 5 cents registered letter stamp - fine used copy showing the 'missing frame line at right'
variety. Cat $100

1916 Admiral War Tax stamps: 2 cents + 1 cent red perf 12 x 8 (CS type MR5) unmounted mint
single. Fine to very fine.

1959 - 1970 group of the Canada Souvenir Cards issued each year with a rather random
collection of recent stamp issues on them. Seven cards here up to 1968 plus the Expo 1970
souvenir card containing a block of 4 of the Expo stamps. Several of the Souvenir cards had been
mailed through the post and are still in their original envelopes. Mostly fine.

STAMPS - PROVINCES

NEW BRUNSWICK: selection of cents issue stamps on stockcard, comprising 1 cent x 3, 2
cents, 5 cents x 5 and 10 cents x 2. Couple of the stamps have defects but also several very fine
copies here and good range of shades. Huge catalogue value. (SG types 7 - 11).

NEW BRUNSWICK: small group of cents issues from 1860 - 63, mint or unused. Comprising
1 cent x 3 (different shades), 5 cents x 3, 10 cents and 17 cents. Fine or very fine but most are
without gum, some mounted mint. Cat around £450

NEW BRUNSWICK: 1860 issue 5 cents green showing elongated ear-ring variety (CS type 8i).
Fine unused, no gum. Cat $100 and rarely offered.

NEW BRUNSWICK 1860 10 cents red (SG 17) fine used copy. Cat £75

NOVA SCOTIA: selection of cents issue stamps from 1860 - 63 on stockcard, comprsing; 1 cent
X 3 mint, 2 cents x 3 mint plus one used, 5 cents used, 8% cents x 4 mint and 10 cents used. Mint
are mostly mounted with the odd one unmounted. Fine or better with good range of shades. Cat
£140+

NOVA SCOTIA: 1860 cents issue. Small group on stockcard, comprising: 1 cent on white paper,
1 cent on yellowish paper and 1 cent grey black also 8% cents green on white paper and 8%z cents
green on yellowish paper. All are unmounted mint. Fine or better.

ESTIMATE
£80

£10

£24

£20

£24

£12

£20

£12

£24

£15

£24

£24

£20
£12

£12

£15
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DESCRIPTION
NOVA SCOTIA: 1860 cents issue 8% cents green (CS type 11) mounted mint copy. Very fine.

NOVA SCOTIA: 1860 Cents issue 1 cent and 12% cents values fine used. Lot includes second
copy of the 12% cents value with a missing corner. Cat £50 +

PRINCE EDWARD ISLAND: small group of stamps comprising: 1d yellow orange (CS type 4)
, 1 cent brown orange (CS type 11) x 2 and 12 cents violet (CS type 16). Unused and all have
minor faults such as thins etc.

STAMPS - NEWFOUNDLAND

1865 - 70 series on thin yellowish paper: 2 cents value (SG25) mounted mint single. Fine. Cat
£170

1865 - 70 series on thin yellowish paper: 24 cents value (SG 30) - two mounted mint copies, Fine.
Cat £100

1876 rouletted types, small group comprising, 1 cent, 2 cents, 3 cents and 5 cents x 2. 1 cent
appears to be mint with no gum, the other values are all used with one of the 5 cents stamps having
marginal plate imprint at left. Fine. Cat in excess of £120

1876 - 79 rouletted types : 5 cents value (SG 43) mounted mint. Fine centred to right. Cat £200

1880 - 82 issues. Mint group on album page comprising: 1 cent x 5 (including all three listed
shades), 2 cent and 5 cent. Mounted mint and fine to very fine. Cat over £650

1887 issue SG types 49 - 54. Mounted mint group on album page comprising % cent, 1 cent x 3
(the three listed shades), 2 cents x 3, 3 cents, 5 cents and 10 cents. Mostly fine to very fine but the
key 3 cent value has a couple of thins. Even not counting this value the set catalogues at over
£200.

1890 3 cents value (SG 55 - 58b); nice range of some eight mounted mint copies covering all of
the listed shades. Fine to very fine and cat. In excess of £500. Lot also includes a sheet showing
the similarities of the design of this stamp and the 1898 5m issue of Uruguay.

1894 colour changes. Mounted mint group on album page, comprising ¥z cent x 4, plus block of
four, 5 cents, 6 cents x 2 and 12 cents. Very fine. Cat £350

1894 12 cents brown on white paper. CS type 29. (SG type 33) Very fine used. Cat $60

1896 - 98 Reissues: SG types 62 - 65a. Small mounted mint group on album page comprising: %2
cent orange vermilion (with copy of the original rose red shade for comparison), 1 cent deep green
and 2 cents green x 2. Fine to very fine. Cat £400+

1897 Discovery of Newfoundland set SG types 66 - 79; mounted mint set . Very fine. Lot includes
additional blocks of 4 of the 1 cent and 2 cents values and block of 15 of the 2 cents value. Cat
£325+

1897 1 cent on 3 cents surcharged. Mounted mint copy of Walsh type A with 17mm spacing
between bars. SG type 80 (type 36 overprint) Fine.

1897 - 1918 set mounted mint with all listed shades and extra copies of 4 cents and 5 cents values.
13 stamps in all. Mounted on album page in mounts and fine to very fine. Cat £150+

1897 - 1918 set: selection on album leaves, mostly used with a few mint, comprising: % cent x 9,
1centred x 7, 1 cent green x 14, 2 cents orange x 3, 2 cents red x 3, 3 cents x 11, 4 cents x 5 and
5 cents x 4. Includes several pairs and blocks. Good variety of shades. Fine or better.

1908 Map stamp (SG 94) unmounted mint block of six. Lot also includes mounted mint single and
pair. Very fine. Cat well over £200

ESTIMATE
£4

£6

£8

£15

£8

£15

£15
£50

£28

£50

£28

£8

£40

£34

£32

£15

£24

£24
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DESCRIPTION

1910 1 cent green King James stamp. Mint nh pair ( with some minor gum disturbance) perf 12
x 11 with left hand stamp showing the NFW variety and right hand stamp showing the Jamrs
variety. CS types 87ix and 87xii. SG type 109c, 109e. Very fine and nice variety pair.

1910 1 Cent King James stamp (SG 106) unmounted block of six perf 12 x 14. From pane B
positions 28 - 30/ 38 - 40) . Ex Kershaw. Very fine on dealers card priced to sell at $60.

1910 issue perf 12; 5 cents value (SG 99) lightly mounted mint single - very fine. Cat £50

1910 issue perf 12; 6 cents value (SG type 100 - die A) lightly mounted mint single. Very
fine.

1910 issue perf 12; 6 cents value (SG type 100a - die B) very fine used. Cat £110

1919 Airmail overprints SG types 143 and 143a. Mounted mint copies, one showing the no
comma variety. Fine to very fine. Cat £290

1919 airmail stamp CS type C2ii $1 on 15 cents scarlet. Unused copy with no gum and having
a tiny pin hole sized thin (only really visible under fluid). Stamp shows the variety 'small
comma after POST'. Fine and rarely offered in any condition. Cat $400

1919 airmail stamp $1 on 15 cents (SG type 143) lightly mounted mint copy. Fine. Lot includes
period postcard of the Vickers Vimy aircraft. Cat £150

1919 1 cent value (SG 130) mounted mint single with 'short RH leg in V of SUVLA' variety.
Normal stamp accompanies for comparison. Fine.

1920 surcharges: mint block of four of the 2 cents on 30 cents (SG 144) and also 3 cents on 35
cents (SG 147). Both blocks are lightly mounted mint on top stamps only. Very fine. Cat
£100+

1931 Airmail stamps (SG 192 - 196). Set without watermark mint plus pair of 15 cents stamp
used. Also 15 and 50 cents stamps with watermark mint and 15 cents value used. Fine. Cat in
excess of £200

1932 - 38 Perkins Bacon issues SG 222 - 228c. Mint set with several extras including line perf
varieties on 1 cent, 2 cents and 4 cents and both dies of the 5 cents value. Fine.

1932 Perkins Bacon 1 cent value (SG 222w) with watermark inverted - block of four umounted
mint. Very fine.

1932 issue 1 cent value imperf single with huge margins. (SG type 222a for pair, Walsh 177¢
for single). Very fine.

1932 -1938 both issues SG 209 - 228c used selection on album pages. All values here with some
duplication showing shades, perf varieties etc. Includes 1 cent inverted watermark variety etc.
Fine or better.

1932 issue : SG 209 - 220 and 222 - 228c. Used sets . Mostly fine or better. Cat around £100.

1932 $1 Wayzata stamp. Very fine unused copy (no gum).

1932 - 44 study lot of the 5 cents Caribou stamp. Hundreds of copies here in packets and on
album sheets showing different shades, dies, perforations and printings. Note a couple of the
scarce inverted watermark varieties and also some of the Blitz printings. Mix of mint and used.
Looks like a good basis for a display! Fine or better.

1933 60 cents airmail stamp (SG type 233) lightly mounted mint corner margin single. Very
fine. Cat £50

Postage due stamps mounted mint. Small group comprising 1 cent perf 11, 2 cents and 3 cents
perf 11.9 and 2 cents and 4 cents perf 10. Very fine. SG types D1 - D4

ESTIMATE

£18

£18

£5
£8

£8
£22

£40

£32

£5

£10

£20

£12

£30

£10

£30

£12
£10

£40

£10

£8
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LOT DESCRIPTION ESTIMATE
REVENUE STAMPS AND BOOKLETS

340 Quebec revenue stamp type QL94 1924 issue bankruptcy overprint on the $1 red. This example
is the scarcer perf 11 variety and is unmounted mint. Very fine. £12

1915 Inland Revenue War Tax booklet of war tax stamps containing two panes of six 2 cents
341 Stamps with maroon binding (Type FWT8d). Very fine, panes unmounted mint. Back has clerks £100
crayon counter mark. Rarely offered.

1915 Inland Revenue War Tax 50 cents booklet of war tax stamps containing four panes of six 2
342 cents stamps with dark green binding (Type FWT8e). Very fine, panes unmounted mint. Front £20
cover has vertical crease from opening. Rarely offered.

1915 Two Leaf Excise Tax stamps: 25 cents booklet containing two panes of four each of the 3 £40
343 cents stamp (type FX38b). Very fine, panes unmounted mint.

1915 Two Leaf Excise Tax stamps: 25 cents booklet containing two panes of six each of the 2
344 cents stamp (type FX36b). Very fine, panes unmounted mint. £20

BOOKS, EPHEMERA AND ALL THE STUFF THE AUCTION MANAGER
MISSED FIRST TIME AROUND.

345 BOOK: The Postal History of the Post Card in Canada, 1871 - 1911. Allan Steinhart. Published £3
1979. Pristine condition.

346 BOOK: the Edward VI issue of Canada by Marler. Deluxe edition signed by the author (no 69
of 250 copies thus printed). In very fine condition in original slip case. HEAVY LOT - 14009 £30

347 BOOK:- Canada Varieties of the QE2 Era Part 2: Major Varieties by Ken Pugh. Very fine. £2

Small group of four Victorian era postmaster forms from Ashcroft Station B.C. Comprises:
Regular letter bill, Registered letter bill and two forms for the Application for all classes of

348 Money Orders. The Registered Letter Bill form is slightly tatty around the edges but generally £20
fine to very fine and nice collateral material.

1956 - 1967 pair of items franked with GB stamps but mailed in Canada comprising: 1956 cover £4
with British 2%d stamp mailed from Montreal (machine cancel) to the UK and 1967 British 9d

air letter mailed from AMF Montreal (machine cancel) to the UK. Both items passed through the

mails without postage due being levied. Fine.

349

1977 - 1983 trio of cards for redirection or holding of mail. All from Thorndale, Ont with nice £6
350 range of frankings including two single use $1 rates. Very fine.

1977 group of 5 shortpaid mail cards all with amount owing paid with 1967 style red postage £15
351 dues. Rates vary from 10 cents to 24 cents. Very fine.

1977 group of 5 shortpaid mail cards with amount owing paid with regular postage stamps. Rates

352 vary between 16 and 20 cents with variety of frankings including one with precancelled stamps. £10
Fine to very fine.
1974 group of four shortpaid mail cards with amount owing paid with regular postage stamps. £6
353  Rates vary from 12 to 16 cents and includes a couple franked with Centennial definitives. Very
fine.
354 Group of 11 postcards of Newfoundland. Majority are modern but note one from 1905. A few £5
unused but mostly used. Very fine and nice collateral material for displays etc.
355 Admiral 3 cent red (CS type 109) used single with lathework type D. Very fine. £7

END OF SALE





